
AVAA TÄSTÄ 
Käytännön käsikirja kouluttajalle, Kortesuo, Katleena, Infor 2010  
 
Katleena Kortesuo kertoo kirjoittaneensa tähän kirjaan 10 vuoden kokemuksensa kouluttajana. Ammattinsa hän 
on käytännössä oppinut ilman varsinaista kouluttajakoulutusta. Tällaisia kouluttajia on varmaan meistä moni, 
joten kirjalla voi odottaa olevan runsaasti vertaislukijoita, jotka hakevat uusia näkökulmia. Aloittelijat saavat 
kirjasta runsaasti ajan tasalla olevia, hyviä neuvoja. - Kirjoittajalla on monipuolinen viestinnän kouluttajan tausta, 
mutta taustaa tekstille tuo myös muiden teemojen kouluttaminen. Kirjoittajan tausta näkyy hyvin sujuvassa 
esittämistavassa. 
 
Kirjan aihepiiri on erittäin tärkeä. Yhä useampi meistä saa tosiasiassa osan leipäänsä pitämällä erimittaisia 
esityksiä erilaisille kuulijajoukoille - osastokokouksille, johtoryhmille, harrastuspiireille jne. Miten esittelet 
henkilöstöstrategian ymmärrettävästi, on monelle todellinen haaste. Aiheita emme aina voi valita, mutta usein 
joku määrää käytettävissä olevan ajan. Miten saamme toiset vakuuttumaan sanomastamme? Kirja auttaa, joskin 
harjoittelu vasta tekee mestarin, ja kokemus hioo esityksistä täydellisiä. Tässä on käsissä pienimuotoinen 
käsikirja jokaiselle valmentajalle. 
 
Valmentaja rakentaa vuorovaikutustapahtuman oman persoonansa pohjalle, sanoo Katleena. Monta hyvää 
vinkkiä voi lukija saada seuratessaan Katleenan paikoitellen hyvin ehdottomiakin neuvoja. - Minua tuo 
normatiivisuus paikoin hieman häiritsi, mutta ehkä se on henkilökohtainen pulma. Totuuden nimessä koko kirja 
ei suinkaan ole normatiivinen ja tarvitaanhan kai sitäkin. 
 
Kirja etenee järjestelmällisesti ohjelman rakentamisesta sisältöihin, ryhmädynamiikasta oppimistyyleihin sekä 
tiloihin ja välineisiin ja onpa loppuun saatu sopimaan lyhyt katsaus kouluttajasta osallistujana. Mikä erottaa 
hyvän kouluttajan loistavasta, monenlaiset osallistujat tilaisuudessa, erilaiset keinot oppia ja monet muut tärkeät 
asiat saavat oman tilansa kirjassa. Paikoitellen vertaillaan myös erilaisten menetelmien soveltuvuutta eri 
tilanteisiin sekä niiden hyviä ja huonoja puolia. Myös pieniä niksejä kirjassa käsitellään runsaasti. 
 
Kun lukee kirjan sinänsä erinomaisia neuvoja, on hyvä muistaa, että paraskin valmentaja voi epäonnistua, ja 
kaikkia ei myöskään voi miellyttää - jos 15 ylistää saattaa 1 - 2 joko haukkua koko valmennuksen tai ainakin 
suhtautua siihen erittäin kriittisesti. Joko tilaisuus ei ole kriitikon mieleen tai hänellä sattuu olemaan huono päivä. 
 
Minulle tällainen käteen sopiva, monipuolinen valmentajan opas oli mieluista luettavaa. Kun olen itse luennoinut 
yliopistoissa, puhunut milloin faktaa milloin fiktiota, vetänyt erilaisia valmennuksia ilman alan koulutusta - ehkä 
jopa jonkinlaisella menestykselläkin, on mukava havaita, että sanoman voi saada perille monin eri keinoin. Jos 
oma mielikuvitus ei riitä, tämä kirja tarjoaa hyviä eväitä ja omien ajatusten sparrausmahdollisuuksia - 
reflektointipohjan. 
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